
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 

Dirigente Scolastico Fiorella Magnani 0522/846178 info@iccasalgrande.edu.it 

Responsabile del Procedimento Silvana Righi 0522/846242 didattica@iccasalgrande.edu.it 

 

 

- A tutti i genitori dell’Istituto 

- Al personale Docente 

- Al personale ATA 

- All’Albo dei plessi 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la Circolare dell’U.S.R. Emilia Romagna inviata in data 06/10/2020 con Prot. n. 17341 

SENTITO  il parere del Consiglio d’Istituto 

VISTO   il DPCM 3 Novembre 2020 

 

DECRETA 
 

L’indizione delle elezioni per il Consiglio di Istituto delle Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondaria 

Statali del Comune di Casalgrande per gli anni scolastici 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023. 

Le votazioni si svolgeranno DOMENICA 29 NOVEMBRE 2020 dalle ore 8,00 alle ore 

12,00 e LUNEDI 30 NOVEMBRE 2020 dalle ore 8,00 alle ore 13,30 per via telematica, 

assicurando il rispetto dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione al voto. 

 

 
Per “elezioni a distanza”, si intendono le elezioni degli Organi Collegiali per le quali è prevista la 

possibilità che uno o più dei componenti l’organo partecipi anche a distanza, da luoghi diversi dalla 

sede dell’incontro fissato nelle convocazioni, oppure che la sede di incontro sia virtuale, cioè che tutti 

i partecipanti partecipino da luoghi diversi esprimendo la propria opinione e/o il proprio voto 

mediante l’uso di tool o piattaforme presenti nel web, con motivata giustificazione. 

 

 

 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         (Dott.ssa Fiorella Magnani) 

              Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006170 - 12/11/2020 - I.06 - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 

Dirigente Scolastico Fiorella Magnani 0522/846178 info@iccasalgrande.edu.it 

Responsabile del Procedimento Silvana Righi 0522/846242 didattica@iccasalgrande.edu.it 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO. 
 

DA CHI E’ COMPOSTO IL CONSIGLIO DI ISTITUTO?  
 

Il Consiglio di Istituto è composto da: 8  genitori 

      8  insegnanti 

      2  rappresentanti del personale  ATA 

      1  Dirigente Scolastico 
 

COSA FA? 

Il Consiglio di Istituto delibera il bilancio preventivo e il conto consuntivo e dispone in ordine all’impiego dei mezzi 

finanziari per quanto concerne il funzionamento amministrativo e didattico dell’Istituto. 

Il Consiglio di Istituto, fatte salve le competenze del collegio dei docenti, dei consigli di classe e di interclasse, ha potere 

deliberante, su proposta della giunta, per quanto concerne l’organizzazione e la programmazione della vita e dell’attività 

della scuola, nei limiti della disponibilità di bilancio, nelle seguenti materie: 

a) adozione del regolamento interno dell’Istituto che dovrà, fra l’altro, stabilire le modalità per il funzionamento della 

biblioteca e per l’uso delle attrezzature culturali, didattiche e sportive, per la vigilanza degli alunni durante l’ingresso 

e la permanenza nella scuola nonché durante l’uscita dalla medesima; 

b) acquisto, rinnovo e conservazione delle attrezzature tecnico-scientifiche e dei sussidi didattici, compresi quelli audio-

televisivi e le dotazioni librarie, e acquisto dei materiali di consumo occorrenti per le esercitazioni; 

c) adattamento del calendario scolastico alle specifiche esigenze ambientali; 

d) criteri per la programmazione e l’attuazione delle attività parascolastiche, interscolastiche, extrascolastiche, con 

particolare riguardo ai corsi di recupero e di sostegno, alle libere attività complementari, alle visite guidate e ai viaggi 

di istruzione; 

e) promozione di contatti con altre scuole o istituti al fine di realizzare scambi di informazioni e di esperienze e di 

intraprendere eventuali iniziative di collaborazione; 

f) partecipazione dell’istituto ad attività culturali, sportive e ricreative di particolare interesse educativo; 

g) forme e modalità per lo svolgimento di iniziative assistenziali che possono essere assunte dall’istituto. 

Il consiglio di Istituto indica, altresì, i criteri generali relativi alla formazione delle classi, all’adattamento dell’orario delle 

lezioni e delle altre attività scolastiche alle condizioni ambientali e al coordinamento organizzativo dei consigli di 

interclasse o di classe, esprime parere sull’andamento generale, didattico ed amministrativo dell’Istituto.  

Sulle materie devolute alla sua competenza, esso a fine anno formula una relazione sui risultati. La giunta esecutiva 

predispone il bilancio preventivo e il conto consuntivo: prepara i lavori del consiglio di istituto, fermo restando il diritto 

di iniziativa del consiglio stesso, e cura l’esecuzione delle relative delibere. 

 

Le liste dei candidati dovranno essere presentate dalle ore 9,00 del 09/11/2020 alle ore 12,00 del 

14/11/2020. 

Ogni lista può comprendere da 1 a 16 candidati e deve essere sottoscritta da almeno 20 firmatari. 

L’ufficio di segreteria mette a disposizione la modulistica necessaria. 
 

 

 

 

 

Sottolineando l’importanza delle competenze affidate al Consiglio di Istituto per il buon 

funzionamento della scuola, si auspica impegno e partecipazione al processo elettorale,  

si invieranno successivamente le istruzioni per le operazioni di voto on-line. 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006170 - 12/11/2020 - I.06 - U


		2020-11-11T16:56:53+0100




